

O Krymie z gazet ukraińskojęzycznych

Przygotowały uczennice klasy 10m
Oksana Szuluk, Diana Kalinina
Szkoła Średnia Ogólnokształcąca I-III st. nr
6, m. Stryj, Ukraina

<http://www.stryi-shkola6.com.ua/category/novyny/starsha-shkola/>

Przekraczając granicy

" Sytuacja na Krymie zmusiła Rosję do zrewidowania prawa. Jak dowiedziała się publikacja, w związku z wydarzeniami na Ukrainie, Duma Państwowa Federacji Rosyjskiej zostanie poproszona o uproszczenie wydawania nie tylko rosyjskich paszportów obywatelom naszego kraju, ale także procedury wchodzenia do Rosji nowych podmiotów federacji. Na Ukrainie takie inicjatywy były postrzegane jako historyczne i wzywały Rosję do uczynienia wszystkiego, co możliwe, aby zapewnić, że kraje nie będą zaangażowane w brutalną konfrontację ". Rosja wysłała na Krym całą grupę deputowanych do Dumy Państwowej, a lokalni politolodzy uważają, że inicjatywy ustawodawcze mogą być tylko sposobem wpływania na nowy rząd w Kijowie.

Były prezydent rosyjskiego Tatarstanu Mintimer Shaimiev, choć stwierdził konieczność ochrony interesów „ogromnej liczby Rosjan” na Krymie, przypomniał, że Ukraina jest suwerennym państwem, a konflikt na Krymie ma charakter wewnętrzny.

Były prezydent rosyjskiego Tatarstanu Mintimer Shaimiev, choć stwierdził konieczność ochrony interesów „ogromnej liczby Rosjan” na Krymie, przypomniał, że Ukraina jest suwerennym państwem, a konflikt na Krymie ma charakter wewnętrzny.

Władimir Konstantinow **kłamie**: „To symboliczne, że w tych samych dniach lutego 2014 roku, opuściliśmy ukraińskie wybrzeże, aby położyć kres niesprawiedliwości i wrócić do Rosji. Odkonano się to przy masowym poparciu narodu krymskiego, który wyraził swoje zdanie w referendum... Zaznaczę, że Rosja jeszcze wtedy nie przyszła nam z pomocą, a my faktycznie przygotowaliśmy się do samotnego stawienia czoła siłom, które dokonały zamachu stanu w Kijowie. W obronie parlamentu stanęli zwykli obywatele Krymu. Byli gorzej przygotowani niż ekstremiści, wśród których emisariusze Euromajdanu byli najlepiej przygotowani. Ale oni bronili SWOJEJ republikańskiej władzy. I w końcu udało im się to zrobić. Jakich przemieszczonych mózgow potrzebujesz, aby uważać ich za „okupantów” i szanować tych, których nie było na Krymie!...”

Prawda: Uwaga prelegenta o Freudzie mówi, że „w lutym opuścili ukraińskie wybrzeże” i „odbyło się to przy ogromnym poparciu narodu krymskiego, który wyraził swoje zdanie w referendum”. Prelegent zapomniał, że 16 marca przeprowadzili nielegalne i sfałszowane „referendum” i powiedział, że w lutym „już opuścili ukraińskie wybrzeże”.

Tradycyjnym **kłamstwem** jest to, że Rosja nie przyszła wtedy jeszcze z pomocą Konstantinowowi i że on przygotowywał się do walki na własną rękę. Ukrywa, że gmach Rady Najwyższej już wtedy był pod ochroną rosyjskich sił specjalnych, a na „obronę parlamentu” przyjechali nie zwykli obywatele Krymu, tylko przebrani rosyjscy wojskowi. Napisano już o tym kilka książek, m.in. „Inwazja na Krym. 2014” naoczni świadkowie wydarzeń Tatiany Żuridowej.

16 marca 2014 r. na Krymie i Sewastopolu odbyło się nieuznane „referendum” w sprawie statusu półwyspu, w wyniku którego Rosja włączyła Krym do swojego członkostwa. Ani Ukraina, ani Unia Europejska, ani Stany Zjednoczone nie uznały wyników „referendum”. 18 marca prezydent Rosji Władimir Putin ogłosił „przystąpienie” Krymu do Rosji.

Organizacje międzynarodowe uznały okupację i aneksję Krymu za nielegalną i potępiły działania Rosji. Kraje zachodnie nałożyły sankcje gospodarcze. Rosja zaprzecza aneksji półwyspu i nazywa to „przywróceniem sprawiedliwości historycznej”. Rada Najwyższa Ukrainy oficjalnie ogłosiła datę rozpoczęcia tymczasowej okupacji Krymu i Sewastopola przez Rosję w dniu 20 lutego 2014 r.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Ukrainy opublikowało listę krajów, które w ramach III Komitetu Zgromadzenia Ogólnego ONZ głosowały przeciwko rezolucji w sprawie ochrony praw człowieka na Krymie.

Kraje, które głosowały przeciwko ukraińskiej rezolucji: Armenia, Białoruś, Burundi, Kambodża, Chiny, Wybrzeże Kości Słoniowej, Kuba, Korea Północna, Erytrea, Indie, Iran, Kazachstan, Kirgistan, Birma, Nikaragua, Filipiny, Rosja, Serbia, Sudan, Syria, Uganda, Wenezuela, Zimbabwe.

14 listopada III Komitet Zgromadzenia Ogólnego ONZ przyjął rezolucję w sprawie ochrony praw człowieka na Krymie.

Za decyzją głosowało 67 państw członkowskich, a przeciw 37.

Przygotowały uczennice klasy 10m Oksana Szuluk, Diana Kalinina
Szkoła Średnia Ogólnokształcąca I-III st. nr 6, m. Stryj, Ukraina

<https://day.kyiv.ua/uk/article/podrobyci/krym-lyuty-2014-go>

<https://ua.krymr.com/a/novyny-krymu-khto-holosuvav-proty-rezolutsii-oon-stosovno-krymu/30272271.html>

https://www.bbc.com/ukrainian/press_review/2014/02/140228_ukr_press_sx